
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 32ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 15 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 322/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.    ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  22  ΗΣ    ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  09:00  π.μ. συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  29920/11-12-2017  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχαήλ Σαμλίδης Τακτ. μέλος, 
3. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος, 

4. Χρήστος Δασκάλου- Αντιπρόεδρος,
5. Ιωάννης Χατζόγλου ( Αναπλ. μέλος).

1.  Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος Βερικούκης Τακτικό μέλος,
3.  Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 
1. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την επιβολή δικαιώματος επί της 

εμπορίας πόσιμων ή μη υδάτων για το έτος 2018 και εφεξής.
2. Ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017.
3. Ανάκληση δέσμευσης πίστωσης 22.406,72 € από τον Κ.Α. 02.64.7341.503 που 

αφορά την εκτέλεση του έργου «Ασφαλτόστρωση Αγροτικής Οδοποιίας Τ.Κ 
Μεσημερίου».

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 30596/15-12-2017 εισήγηση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

      Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2017 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

1. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
 Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία  

και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολο
γία

06.00.0113

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμως γης 

απο διάφορα 
αγροτικά ακινήτα του 

Δήμου (άρθρο 195 
ΔΚΚ)

19.945,92 606,18 20.552,10 ΠΔ

06.00.0129.005
Αντισταθμιστικά τέλη 
χρήσης ΧΥΤΑ έτους 

2017
49.000,00 49.000,00 ΠΔ

06.00.0211
Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε 
τράπεζες

2.911,98 814,04 3.726,02 ΠΔ

06.00.0311.003

Τέλος καθαριότητας 
και φωτισμού από 
ιδιωτικές εταιρείες 

ρεύματος

30.000,00 6.877,61 36.877,61 ΠΔ

06.00.0412 Δικαίωμα 
ενταφιασμού 6.810,00 1.105,00 7.915,00 ΠΔ

06.00.0441.002

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας (άρθρο 24 

Ν 2130/93) 
εισπραξεις Π&Δ

23.240,00 29.045,44 52.285,44 ΠΔ

06.00.0451

Τέλος διαμονής 
παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, 
άρθρο 27 παρ. 10 Ν 

2130/93)

1.411,59 1.566,08 2.977,67 ΠΔ

06.00.0452

Τέλος επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

των κέντρων 
διασκέδασης, 

εστιατορίων και 
συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 
20 Ν 2539/97)

17.646,00 1.952,30 19.598,30 ΠΔ

2



06.00.0464

Τέλη ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε 
κοινόχρηστους 

χώρους (άρθρο 4 Ν 
1990/90)

35.342,00 2.208,00 37.550,00 ΠΔ

06.00.0468

Τέλος αδειών 
οικοδομών (άρθρο 23 

ΒΔ 24/9-
20/10/1958)

15.802,85 563,76 16.366,61 ΠΔ

06.00.0471.002

Ποσοστό 2% επί του 
ηλεκτρικού ρεύματος 

της ενεργειακής 
Τουριστικής.

5.430,11 1.880,13 7.310,24 ΠΔ

06.00.0471.005
Λοιπές εισφορές 

(αγροτική & 
κοινοτική οδοποιία).

141.483,7
8 29.867,91 171.351,6

9 ΠΔ

06.00.0523

Εισφορά 40% ή 75% 
του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 
34 Ν 1337/83)

1.490,19 2,25 1.492,44 ΠΔ

06.00.0619.008

Έσοδα από την 
εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 
27 του Ν.3756/2009 
΄΄Περί συμψηφισμού 
οφειλών δήμων προς 
το Ελληνικό Δημόσιο 
και τα Ασφαλιστικά 

ταμεία''

205.471,5
9

205.471,5
9

άρθρο 27 
του 

Ν.3756/2
009

06.00.1512

Πρόστιμα του ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 
(άρθρο 31 Ν 
2130/93)

73.434,32 17.046,30 90.480,62 ΠΔ

06.00.1519.001

Λοιπά πρόστιμα λόγω 
αυθαίρετης χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων 
(άρθρο 26 παρ. 5 του 
Ν. 1828/89 και το 

άρθρο 6 του Ν. 
1900/90).

438,55 19,77 458,32 ΠΔ

06.00.1519.003

Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται λόγω 
εκπρόθεσμους ή 

ανακριβούς δήλωσης 
των υπόχρεων για την 

καταβολή ΤΑΠ 
(άρθρο 24 παρ. 12 
του Ν. 2130/93).

638,56 1.685,41 2.323,97 ΠΔ

06.00.1519.004 Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται σε 
περίπτωση μη 
καταβολής ή 

επιβολής ελλιπούς ή 
εκπρόθεσμης 

καταβολής  του 
τέλους 2% του Ν. 

172,78 183,08 355,86 ΠΔ

3



2539/97.

06.00.1699.001

Λοιπά έκτακτα έσοδα 
που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις 
ανωτέρω τάξεις.

62.152,25 2.618,63 64.770,88 ΠΔ

06.00.2115
Τακτικά έσοδα από 

τέλος ακίνητης 
περιουσίας

36.331,96 1.872,72 38.204,68 ΠΔ

06.00.2118.001

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά  επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών.

17.167,13 6.121,13 23.288,26 ΠΔ

06.00.2118.002

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά - Τέλος 

διαμονής 
παρεπιδημούντων 

έλος διαμονής 
παρεπιδημούντων σε 
ποσοσστό 0,5% για 
τις ξενοδοχειακές 
επιχειρήσεις καθέ 

λειτουργικής μορφής 
και

982,74 3.783,56 4.766,30 ΠΔ

06.00.2119.002 Τακτικά έσοδα 
Π.Ο.Ε. που 

βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για 
πρώτη φορά από 

συντήρηση αγροτικής 
και κοινοτικής 

οδοποιϊας.

1.337,20 288,87 1.626,07 ΠΔ

06.00.2119.015 Τέλη χρήσης 
κοινοχρήστων χώρων 

λαϊκής αγοράς

1.106,00 539,40 1.645,40 ΠΔ

06.00.2211.004 Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 
που καταβάλλονται 

πρόστιμα λόγω 
εκπρόθεσμης 

καταβολής του τέλους 
2% επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά.

2.730,44 1.602,38 4.332,82 ΠΔ

06.00.2211.007 Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 
από πρόστιμα από 

παράνομη στάθμευση 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά.

2.012,48 1.038,69 3.051,17 ΠΔ

06.00.4213 Επιστροφή 
αχρεωστήτων 

0,00 1.260,90 1.260,90 ΠΔ

4



καταβληθέντων 
χρηματικών ποσών 

(άρθρο 26 Ν 318/69, 
Απόφ. Υπ. Οικν. 

2081241/11652/19
97)

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει 
χρημάτων παλαιος

26.793,42 917,83 27.711,25 ΠΔ

    Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολο
γία

06.00.0129.002 Λοιπά έσοδα από 
ακίνητα (κοιν/στες 
εκτάσεις).

119.900,0
0

25.000,00 94.900,00

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις,  

που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτι
ολο
γία

02.00.6126.001 Εργοδοτικές 
εισφορές επί της 
αντιμησθίας   του 
Δημάρχου,Αντιδη
μάρχων,Προέδρο
υ Δημοτικού 
Συμβουλίου.

13.819,80 3.000,00 10.819,80 ΠΔ

02.10.6021.001 Τακτικές 
αποδοχές 
προσωπικού 
αορίστου χρόνου 
Διοικητικών και 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

156.078,8
4

8.000,00 148.078,84 ΠΔ

02.10.6051.001 Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση 
Δημοσίου 
Δικαίου 
Διοικητικών και 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

142.249,7
5

5.000,00 137.249,75 ΠΔ

02.10.6613.001 Προμήθεια 
αναλωσίμων 
Η/Υ.

3.000,00 3.000,00 0,00 ΠΔ

5



02.70.8115.001 Οφειλή σε 
ασφαλιστικά 
ταμεία ΙΚΑ & 
δημοσιο ταμειο 
Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 
Καταρρακτών 

264.441,4
3

6.200,00 258.241,43 ΠΔ

02.25.7412.701 Ηλεκτρομηχανολ
ογική Μελέτη 
Φράγματος στην 
περιοχή του 
οικισμού Σωτήρα 
του Δήμου 
Έδεσσας

3.808,14 3.808,14 0,00 ΣΑΤΑ

02.25.7412.702 Περιβαλλοντική 
Μελέτη 
Φράγματος στην 
περιοχή του 
οικισμού Σωτήρα 
του Δήμου 
Έδεσσας

17.654,82 17.654,82 0,00 ΣΑΤΑ

02.25.7412.703 Μελέτη 
Οδοποιίας 
Φράγματος στην 
περιοχή του 
οικισμού Σωτήρα 
του Δήμου 
Έδεσσας

10.069,11 10.069,11 0,00 ΣΑΤΑ

02.25.7412.704 Μελέτη 
Γεωργοοικονικής 
Σκοπιμότητας 
Φράγματος στην 
περιοχή του 
οικισμού Σωτήρα 
του Δήμου 
Έδεσσας

4.922,68 4.922,68 0,00 ΣΑΤΑ

02.00.6715.002 Επιχορήγηση 
Γηροκομείου.

10.000,00 10.000,00 0,00 ΠΔ

     Β) Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.25.6117.002 Εργασίες 
γεωδαιτικής 
καταγραφής της 
θέσης και των 
τεχνικών 
χαρακτηριστικών 
των αγωγών και 
υδροστομιων των 
δημοτικών 
αρδευτικών 
δικτύων

13.000,00 13.000,00 ΠΔ

6



02.30.8122.014 Μυλωνάς Δ.-Α 
Ο.Ε"ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡ
ΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΚ 
ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ

22.406,72 € 22.406,72 ΠΔ

02.10.8114.001 Οφειλή 
παρελθόντων ετών 
προς το Ελληνικό 
Δημόσιο 
(συμπεριλαμβανομ
ένων των οφειλών 
από εισφορές υπέρ 
Δημοσίου για 
συντάξεις και 
εξαγορά 
συνταξιμης 
υπηρεσίας

38.237,20 38.237,20 άρθρο 27 του 
Ν.3756/2009

02.10.8114.005 Οφειλή 
παρελθόντων ετών 
προς το ΟΠΑΔ 
(ΤΥΔΚΥ) Ν Πέλλας

167.234,39 167.234,39 άρθρο 27 του 
Ν.3756/2009

02.30.6117.011 Ενεργειακή 
Επιθεώρηση 
έκδοση 
πιστοποιητικού 
ενεργειακής 
απόδοσης ΠΕΑ και 
σύνταξη 
τεχνοοικονομικής 
πραγματογνωμοσύ
νης παρεμβάσεων 
ενεργειακής 
απόδοσης 
σύμφωνα με το νέο 
ΚΕΝΑΚ στο κτίριο 
του κλειστού 
κολυμβητήριου 
Έδεσσας

4.900,00 4.900,00 ΠΔ

02.30.6117.012 υπηρεσίες 
συμβούλου για την 
κατάρτιση και 
υποβολή πρόταση 
για την ενεργειακή 
αναβάθμιση του 
κλειστού 
κολυμβητήριου 
του δήμου 
Έδεσσας

4.800,00 4.800,00 ΠΔ

02.30.6117.003 υπηρεσίες 
υποστήριξη για την 
σύνταξη πρότασης 
χρηματοδότησης 
για τη 
βελτιστοποίηση της 
διαχείρισης των 
αστικών στερέων 
αποβλήτων  ΑΣΑ 

4.800,00 4.800,00 ΠΔ

7



του δήμου 
Έδεσσας στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020

02.10.8117.064 Τσοτση Ιορδάνα 
απόφαση 
131/2017 
ειρηνοδικείου 
Έδεσσας

6.993,59 6.993,59 ΠΔ

02.10.8117.065 Τσοτση Χρυσάνθη 
απόφαση 
132/2017 
ειρηνοδικείου 
Έδεσσας

5.050,92 5.050,92 ΠΔ

02.00.6736.040 Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ 
του Δήμου 
Έδεσσας και της 
Αναπτυξιακής 
Πέλλας. 
Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία 
ΟΤΑ για το έργο 
«Οριστική μελέτη 
αρδευτικού 
φράγματος στην 
περιοχή του 
οικισμού Σωτήρας»

45.000,00 45.000,00 ΣΑΤΑ 
(36.454,75€) + ΠΔ 
(8.545,25€) 

02.30.6262.027 Άμεσες εργασίες 
αποτροπής 
κινδύνου - μερική 
αποξήλωση, 
αντιστήριξη τοιχίου 
στον Π. Άγιο 
Αθανάσιο

3.500,00 € 3.500,00 ΠΔ

Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση

Αιτιολ
ογία

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων 
και εθνικών ή 
τοπικών εορτών

1.000,00 500,00 1.500,00 ΠΔ

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 10.000,00 4.000,00 14.000,00 ΠΔ
02.30.6262.001 Διαγραμμίσεις εντός 

και εκτός πόλεως 
5.100,00 10.000,00 15.100,00 ΠΔ

02.00.6151.001 Προμήθεια για 
είσπραξη δημοτικών 
τελών - ΤΑΠ κ.τ.λ

55.000,00 5.611,22 60.611,22 ΠΔ

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων 
και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών 
μέσων

100.000,00 18.000,00 118.000,00 ΠΔ

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων 
και λιπαντικών για 
λοιπές ανάγκες

4.000,00 1.500,00 5.500,00 ΠΔ

8



02.20.7135.001 Προμήθεια 
χριστουγεννιάτικου 
στολισμού - 
εξοπλισμού.

5.000,00 10.000,00 15.000,00 ΠΔ

02.20.8117.001 Πληρωμή 
οφειλόμενης δαπανης 
προς το ΦΟΔΣΑ για 
την διάθεση 
απορριμμάτων- 
διακανονισμος

121.788,00 49.000,00 170.788,00 ΠΔ

      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  22ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς αποδοχή της χρηματοδότησης και προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 30596/15-12-2017 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:
1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  22ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:45 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 322/2017.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 20.12.2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Χρήστος 
Πέτκος, Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

9



Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

10


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


